PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.06.2017
№

552-п

О создании межведомственной комиссии по обследованию объектов спорта на антитеррористическую защищенность, их категорирования и составления паспортов безопасности муниципального образования Тюльганский район  Оренбургской области

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 5 Федерального закона от              6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013года № 1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 марта 2015 года № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта»,  Уставом муниципального образования               Тюльганский район Оренбургской области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать межведомственную комиссию по обследованию объектов спорта на антитеррористическую защищенность, их категорирования и составления паспортов безопасности муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области и утвердить состав (приложение №1).

2. Утвердить список объектов спорта муниципального образования              Тюльганский район Оренбургской области (приложение №2).

3. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обследованию объектов спорта на антитеррористическую защищенность, их категорирования и составления паспортов безопасности муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области (приложение № 3).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Тюльганский район

                                                        И.В.Буцких
Разослано: райпрокурору, орготделу,ФСБ, ОВО, ОВД,МАУ ДО «Тюльганская ДЮСШ»
                                                               Приложение № 1
к постановлению
администрации района
09.06.2017  №  552-п
	Состав

межведомственной комиссии по обследованию объектов спорта                                               на  антитеррористическую защищенность, их категорирования и составления
паспортов безопасности муниципального образования
Тюльганский район Оренбургской области

Комбаров Сергей        Васильевич
  - председатель комиссии – начальник отдела по делам молодежи и спорта Тюльганского района
Члены комиссии:
Машаров Антон            Викторович

- начальник отделения полиции МО МВД России «Октябрьский» дислокация с.Октябрьское                       ( по согласованию);
Макеев  Валерий          Петрович

- директор МАУ ДО «Тюльганская ДЮСШ»(по согласованию);
Милюков  Дмитрий  Владимирович
- начальник отделения полиции МО МВД России «Октябрьский» дислокация п.Тюльган                       (по согласованию);
Скворцов Александр Сергеевич

- представитель УФСБ по Оренбургской области           (по согласованию);
Пахомов  Виталий           Сергеевич

- инспектор Октябрьского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Оренбургской области  (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению

администрации района
09.06.2017  №  552-п
Список объектов спорта муниципального образования

Тюльганский район Оренбургской области

№
 п/п

Наименование организации

адрес

Объект спорта
1.
Ледовый дворец «Олимп»

МАУ ДО «Тюльганская ДЮСШ »
п.Тюльган
ул. 8 марта 14
2.
Стадион « Восход»                                         МАУ ДО «Тюльганская ДЮСШ»
п.Тюльган

ул. М.Горького 11а
3.

Бассейн «Пингвин»                                        МАУ ДО «Тюльганская ДЮСШ»
п.Тюльган

ул. М.Горького 11

                                                             Приложение № 3

 к постановлению

 администрации района                                                                                                        09.06.2017  №  552-п
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест объектов спорта на антитеррористическую защищенность, их категорирования и составления паспортов безопасности муниципального образования Тюльганский район                             Оренбургской области

1. Общие положения
Межведомственная комиссия по обследованию объектов спорта (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования объектов спорта, осуществления контроля и разработку паспорта безопасности объектов спорта.

                                             2. Цель создания  Комиссии
Цель создания  Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

                                          3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

1. Проводить обследования и категорирование мест объектов спорта.

2. Составлять акты обследования и категорирования объектов спорта.

3. Составлять паспорт безопасности места массового пребывания людей и проводить его актуализацию.

4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов спорта.

5. Осуществлять комплексные, контрольные и целевые проверки.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний Комиссий (не реже 1 раз в год);

в) ведет заседания Комиссий;

г) подписывает акты обследования и категорирования объектов спорта и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

4.4. В состав Комиссии включаются:
а) собственник объекта спорта  или лицо, использующее объект спорта на ином законном основании;

б) представители территориального органа безопасности;

в) представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта спорта, который составляется в 1 экземпляре, подписывается всеми членами Комиссии и хранится вместе с первым экземпляром паспорта безопасности объекта (далее - паспорт безопасности).

4.6.  На каждый объект спорта Комиссия составляет паспорт безопасности объекта спорта в течение 3 месяцев после проведения обследования и категорирования объекта спорта.

4.7. Паспорт безопасности объекта спорта составляется в 3 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности и территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации по месту нахождения объекта спорта и утверждается ответственным лицом.
5.Порядок осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов спорта

5.1. Организация и осуществление контроля за выполнением настоящих требований на объектах спорта возлагаются на ответственных лиц.

5.2.  Контроль за выполнением настоящих требований осуществляется в виде проведения комплексных, контрольных и целевых проверок.
         5.3.Комплексные проверки антитеррористической защищенности объектов спорта проводятся на основании решения собственника объекта спорта с периодичностью:

а) в отношении объектов первой категории опасности - не реже 1 раза в год;

б) в отношении объектов второй категории опасности - не реже 1 раза в 2 года;

в) в отношении объектов третьей категории опасности - не реже 1 раза в 3года;

г) в отношении объектов четвертой категории опасности - не реже 1раза в 4 года.

5.4. Продолжительность комплексной проверки объекта спорта не должна превышать 3 рабочих дней.

5.5. Контрольная проверка проводится при необходимости по решению Комиссии в целях контроля устранения недостатков, выявленных в ходе комплексной проверки.

5.6. Продолжительность контрольной проверки объекта спорта не должна превышать 2 рабочих дня.

5.7. Целевые проверки проводятся Комиссией в целях оперативной проверки выполнения требований при повышении уровня террористической опасности.
          5.8. Продолжительность целевой проверки объекта спорта не должна превышать  2 рабочих дней.